
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0513                                                                     Quarta-feira, 23 de abril de 2025 

 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25022801 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025 – SRP 

 

Eu, Liliane Bezerra de Almeida, Secretária Municipal de Saúde do 

Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições que me confere 

a legislação vigente, com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei 

Federal nº 14.133/2021, e considerando o regular desenvolvimento do 

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 002/2025 

– Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é o Registro de Preço 

para futura aquisição parcelada de medicamentos constantes da 

Tabela ABC FARMA, para atendimento aos usuários do SUS, 

mediante prescrição médica e autorização do serviço de assistência 

farmacêutica, resolve: 

 

I – ADJUDICAR 

O objeto do certame à empresa DROGARIA SÃO FRANCISCO 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.427.267/0001-34, vencedora dos 

itens 01, 02 e 03, conforme Ata da Sessão Pública lavrada em 28 de março 

de 2025 e parecer do Pregoeiro constante nos autos do processo. 

 

II – HOMOLOGAR 

Para que produza os seus jurídicos e legais efeitos, homologo o resultado 

do referido procedimento licitatório, autorizando, assim, a contratação 

com a adjudicatária nas condições estabelecidas no edital e seus anexos. 

 

Campo Grande/RN, em 23 de abril de 2025 

 

Liliana Bezerra de Almeida 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

  



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0513                                                                     Quarta-feira, 23 de abril de 2025 

 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


